2
1
2
1
100 V, 200 V
48 V, 110 V, 220 V, 240 V
24 V
12 V

Tabela (1)
Tamanho de conexão e modelo aplicável
Como pedir (normalmente fechado)
Tamanho
Exemplo de pedido
(Exemplo) Série VXR21, Rc 3/4, 24 VCC,
                 terminal de conduíte
(Referência) VXR2150-06-5T
*Consulte a tabela (2) abaixo para disponibilidade.
Consulte a página 264 para pedir
somente a bobina.
100 VCA 50/60 Hz
200 VCA 50/60 Hz
110 VCA 50/60 Hz
220 VCA 50/60 Hz
24 VCC
12 VCC
240 VCA 50/60 Hz
48 VCA 50/60 Hz
Outro (entre em contato com a SMC separadamente)
Tensão nominal
Nada
T
F
N
Tipo de rosca
Nenhuma
Com supressor de tensão
Com led indicador
Com led/supressor de tensão
Nada
S
L
Z
Opção elétrica
*Consulte a tabela (2) abaixo
referente à disponibilidade.
Grommet
Conduíte
Terminal DIN
Terminal de conduíte
Entrada elétrica
Nota) O supressor de tensão está fixado no meio do cabo.
Tabela (2)
Tensão nominal-Entrada elétrica-Opção elétrica
Tipo de isolamento
Entrada elétrica
Opção elétrica
CA
CC
Classe B Classe H
S Nota)
Especificações da produção sob encomenda
Modelo VXR — Conexão — Entrada elétrica - X36
Terminal DIN ou bobina classe H não disponível.
Especificações da prova de respingos d'água (                                       )Com base no JIS C 0920
Com base no IEC529IP-X4
*Consulte a tabela (2) abaixo referente à
disponibilidade.
Produzido
sob
encomenda
2
1 20
20
25

Séries VXR21/22/23
Conjunto da bobina do solenoide
Como pedir o conjunto da bobina do solenoide
Conjunto da bobina do
solenoide VX
Aplicação
Solenoide nº 1
Solenoide nº 2
Solenoide nº 3
Série aplicável
Série VXR21
Série VXR22
Série VXR23
Referência de tamanho
Entrada elétrica
Grommet
Conduíte
Terminal DIN Tipo de isolamento
da bobina
Isolamento de Classe B
Isolamento de Classe H
Caixa do terminal
Nenhuma
Com caixa do terminal
Opção elétrica
Nada Nenhuma
Com supressor de tensão
Com led indicador
Com led/supressor de tensão
Tensão nominal Nota)
100 VCA 50/60 Hz
200 VCA 50/60 Hz
110 VCA 50/60 Hz
220 VCA 50/60 Hz
  24 VCC
  12 VCC
240 VCA 50/60 Hz
  48 VCA 50/60 Hz
  24 VCA, 50/60 Hz
440 VCA, 50/60 Hz
    6 VCC
  48 VCC
100 VCC
110 VCC
Nota) Os símbolos de tensão de 01
a 08 são os mesmos que os
símbolos de identificação do
modelo de válvula solenoide
se o zero à esquerda for
removido.
(Exemplo) Série VXR21, 100 VCA, isolamento de classe B, grommet
 (Referência) VX021-001GB-01
(Exemplo) Série VXR22, 220 VCA, isolamento de classe B, terminal DIN
 (com caixa de terminal) (Referência) VX021-002DBT-04
(Exemplo) Série VXR23, 24 VCC, terminal de conduíte com
 lâmpada/supressor de tensão (Referência) VX021-003CBTZ-05
Entrada
elétrica
Sem opção
elétrica Com supressor de
tensão
Com led
indicador
Com led/supressor
de tensão
Com opção elétrica
Grommet
Conduíte
Terminal DIN
* As tensões aplicáveis para com led indicador ou com led/supressor de tensão
são 100 VCA, 200 VCA, 110 VCA, 220 VCA e 24 VCC.
* As tensões aplicáveis para CHTL ou CHTZ são 100 VCA, 200 VCA, 110 VCA e
220 VCA.